
 
 
 
Kредитирање за физички лица  
 
 
а) Обработка на барање за кредит 

- Обработка на барање за кредити обезбедени со хипотека 900  ден 
- Обработка на барање за кредит 300  ден 

б) Одобрување на наменски кредит  
- Станбен кредит во висина до 30.000,00 еур 1,25% 

мин. 6.000 ден. 
- Станбен кредит во висина над 30.000,00 еур 1,00% 
- Автомобилски кредит 2,00%,  

мин.6.000 ден. 
- Кредит за школување во висина до 100.000,00 денари 1,80%,  

мин.1.000 ден. 
- Кредит за школување во висина над 100.000,00 денари 1,50% 
- Туристички кредит во висина до 100.000,00 денари 1,80%,  

мин.1.000 ден. 
- Туристички кредит во висина над 100.000,00 денари 1,50% 
- Кредит за други намени во висина до 100.000,00 денари 1,80%,  

мин.1.000 ден. 
- Кредит за други намени во висина над 100.000,00 денари 1,50% 
- Индекс кредит за школување  1,5%, мин. 1.000 

ден. 
в) Одобрување на ненаменски кредит  

- Ненаменски потрошувачки кредит во висина до 100.000,00 
денари 

2,00%,  
мин.1.000 ден. 

- Ненаменски потрошувачки кредит во висина над 
100.000,00 денари 1,80% 

- Ненаменски хипотекарен кредит во висина до 30.000,00 
еур 

 2,00%,  
мин.6.000 ден. 

- Ненаменски хипотекарен кредит во висина над 30.000,00 
еур 1,50% 

- Ненаменски потрошувачки кредит за рефинансирање во 
висина до 100.000,00 денари 

1,80%,  
мин.1.000 ден. 

- Ненаменски потрошувачки кредит за рефинансирање во 
висина над  100.000,00 денари 1,50% 

- Ненаменски потрошувачки кредит обезбеден со парични 
средства 

0,50%,  
мин. 1.500 ден. 

- Easy ненаменски потрошувачки кредит  1,50%, мин.1.000 
ден. 

г) Писмени опомени за неплатени долгови по одобрени кредити 
- опомена за ненавремено измирени обврски по кредити за  

кредитокорисник, ко-кредитокорисник и жирант  
200 ден.  

- опомена пред тужба за кредитокорисник, ко-
кредитокорисник и жирант 

500 ден.  

д) Предвремена целосна отплата на наменски кредити  
- автомобилски кредит 2,00% 



- кредит за школување  
- туристички кредит 
- кредит за други намени 
- станбен кредит  без надомест 
- Индекс кредит за школување 1% 

ѓ) Предвремена целосна отплата на ненаменски кредити 
- ненаменски потрошувачки кредит  

2,00% 
 

- ненаменски хипотекарен кредит 
- ненаменски потрошувачки кредит за рефинансирање 
- ненаменски потрошувачки кредит обезбеден  со депозит 

за физички лица    без надомест 
е) Предвремена делумна отплата на наменски кредити 

- автомобилски кредит 0,50% 
- кредит за школување 1,00% 
- туристички кредит 1,00% 
- кредит за други намени 1,00% 
- станбен кредит  0,30% 
- Индекс кредит за школување 0,5% 

ж) Предвремена делумна отплата на ненаменски кредити  
- ненаменски потрошувачки кредит  1,00% 
- ненаменски хипотекарен кредит 0,50% 
- ненаменски потрошувачки кредит за рефинансирање 1,00% 
- ненаменски потрошувачки кредит обезбеден  со депозит 

за физички лица    без надомест 
з) Изготвување на нов амортизационен план на ненаменски 
потрошувачки кредити, ненаменски хипотекарни кредити и 
автомобилски кредит на барање на клиент 200 ден. 
ѕ) Измена на обезбедување за кредити (манипулативен 
трошок еднократно, на преостанатиот износ од кредитот за 
кој се менува обезбедувањето) 

1%  
макс. 6.000,00 ден. 

и) Провизија за администрирање на кредити  
- кратокорочни и долгорочни освен за кредити обезбедени >100% 

со депозит 
0,1% годишно на 
остаток од долг  
максимум 5.000 
денари 

 


